20/08/2019 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 2907

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 377

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora Locatelli Ltda, conforme processo
FAACI nº 342/2017, a Autorização Ambiental - AuA, com validade permanente para
atividade de Ocupação de uma Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 286, Nº
508, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Antonio Ticz, conforme processo FAACI nº 361/2017, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade 48 meses para atividade de Ocupação de uma
Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 440, Nº 990, Bairro
Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Tatiane Minetto, conforme processo FAACI nº 272/2019, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Edificação
Comercial, localizada na Rua 248, s/n, esq c/ Terceira Avenida, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Eliane Ines Giacomin, conforme processo FAACI nº 289/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Edificação Multifamiliar Geminada, localizada na Rua 806 B, Lote 91,
Loteamento Jardim Santana, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a José Sebastião de Melo, conforme processo FAACI nº 260/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Edificação Multifamiliar Geminada, localizada na Rua 432, Lote 580, Loteamento
Jardim Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ivo Nogueira da Silva, conforme processo FAACI nº 314/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Edificação Comercial, localizada na Terceira Avenida esq com a Rua 254, Lote
40, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Marcelo Schneider, conforme processo FAACI nº 245/2019, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de ampliação
em área construida para atividade de pousada, localizada na 286, nº 394, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Raquel Eli Neves Pruinelli, conforme processo FAACI nº 207/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e Similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, Nº 3855, Sala 105,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a J Carolina Recicláveis Ltda, conforme processo FAACI nº 294/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Edificação comercial, localizada na Rua 450 esq c/ Rua 460 A, Lotes 01 e 03
Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sonia Renata Dias Moitinho, conforme processo FAACI nº 135/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e Similares, localizada na Governador Celso ramos, Nº 559, Sala 02,
Bairro Centro.

20/08/2019 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 2907

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 378

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maximo Buzzi, conforme processo FAACI nº 330/2019, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua 414 esq c/ Rua 406 A1, Lote 1213, Loteamento
Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ita Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
329/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Edificação Multifamiliar Geminada, localizada na Rua 436, Lote 329,
Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Oasis Esfiharia Ltda, conforme processo FAACI nº 317/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e Similares, localizada na Rua 234, Nº 74, Sala 04, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Diomar Antonio Soares, conforme processo FAACI nº 310/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 298, s/n, Lote 141, Loteamento Jardim
Guarani, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Leal Cordeiro Arquitetura e Construção Ltda, conforme processo
FAACI nº 334/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 708, s/n, Lote 4,
Quadra C, Condomínio Chácara Flora, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Laredu Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 290/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Edificação Multifamiliar Geminada, localizada na Rua 414, Lote 1, Loteamento
Jardim Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Laredu Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 291/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Edificação Multifamiliar Geminada, localizada na Rua 416, Lote 2, Loteamento
Jardim Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Paola Carbonara Bortolon, conforme processo FAACI nº 341/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar e Comercial, localizada na Rua 304, Lotes
44 e 47 do Loteamento Jardim Irani, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Flavia Soares dos Santos, conforme processo FAACI nº 345/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Ampliação e Reforma de Edificação Unifamiliar Coletiva , localizada na Rua 109,
esquina Rua 109 E, Nº 257, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Adrian Portela, conforme processo FAACI nº 347/2019, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Edificação
Multifamiliar Geminada, localizada na Rua 900 D, Lote 18, Loteamento Jardim
Luciano, Bairro Sertãozinho.

20/08/2019 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 2907

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 379

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GEA Gerenciamento e Engenharia Ltda, conforme processo FAACI nº
278/2006, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 109 G, Lote 7, Loteamento
Jardim Gaivotas, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Borchaitt Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 346/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção Multifamiliar, localizada na Rua 290, Lote 07,
Loteamento Jardim Silva, Bairro Meia Praia.